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Wynalazek niniejszy dotyczy katali¬
tycznego odwodorniania węglowodorów
parafinowych, a zwłaszcza odwodorniania
węglowodorów parafinowych, występują-
cych normalnie w stanie gazowym, w celu
otrzymywania odpowiednich węglowodo¬
rów olefinowych.

Sposób według wynalazku można zasto¬
sować do odwodorniania mieszanin węglo¬
wodorów parafinowych dowolnego pocho¬
dzenia; mieszaniny te mogą zawierać głów¬
nie węglowodory o większym ciężarze
cząsteczkowym niż metan, jak gazy ziem¬
ne, mieszaniny gazów otrzymywane przy
przemianie olejów węglowodorowych i
mieszaniny otrzymywane przez mieszanie

gazów węglowodorowych z różnych źródeł
i z różnych okresów rafinacji olejów.

Sposób według wynalazku niniejszego
nadaje się również do przeróbki poszcze¬
gólnych węglowodorów parafinowych, jak
etanu, propanu, butanu, izobutanu albo
mieszanin tychże. Celem wynalazku jest
przede wszystkim wytwarzanie jednoolefi-
nów, które nadają się do polimeryzacji za
pomocą takich katalizatorów, jak stałe ka¬
talizatory, zawierające kwasy fosforowe,
dzięki czemu węglowodory parafinowe, za¬
wierające 3 i 4 atomy węgla albo 3 lub 4
atomy węgla w cząsteczce, obecne w ga¬
zach, otrzymywanych przy rozszczepianiu
oleju węglowodorowego, można przemie-



mac w jpaliwo silnikowe o korzystnycn
właściwościach przeciwstukowych.

Wynalazek niniejsfey dotyczy katali¬
tycznego traktowania węglowodorów para¬
finowych, a zwłaszcza tych, które w nor¬
malnych warunkach są gazami, w tempera¬
turach odpowiednich do przeprowadzenia
odwodorniania w obecności katalizatorów,
składających się z tlenku glinu i półtora-
tlenku chromu.

W myśl wynalazku poddaje się węglo¬
wodory parafinowe, występujące normal¬
nie w stanie gazowym, działaniu kataliza¬
tora, zawierającego zasadniczo większą
część tlenku glinu i mniejszą część półto-
ratlenku chromu, w temperaturach od
400 — 770PC,

Katalizator według wynalazku niniej¬
szego otrzymuje się dodając potrzebną
ilość półtoratlenku chromu do tlenku gli¬
nowego, przy czym jako dodatek stosuje
się azotan chromu i kwas chromowy.

Tlenek glinu, stanowiący podstawowy
materiał do wyrobu katalizatorów, stoso¬
wanych do przeprowadzania procesu we¬
dług niniejszego wynalazku, otrzymuje się
z występujących w przyrodzie tlenków lub
rud, jak bauksytu {AI2Os . 2H20) albo wę¬
glanów, jak dawsonitu Na3AI(C03)s . 2Al
(OH)3, przez zwykłe odwodnienie albo
otrzymuje się go przez wytrącenie wodo¬
rotlenku glinu z roztworów siarczanu glinu
lub różnych ałunów, przy czym wytrącony
wodorotlenek glinu odwadnia się przez
ogrzewanie, przy czym korzystne jest dal¬
sze traktowanie go za pomocą powietrza
lub innych gazów albo innych środków w
Celu aktywacji przed zastosowaniem.

Zwykle otrzymuje się katalizator w ta¬
ki sposób, iż naturalny tlenek glinu albo
Wytrącony wodorotlenek glinu odwadnia
się W temperaturach powyżej 300°C, jak
ńp. w temperaturach leżących około 600°C
— 900^, w celu wytworzenia mieszaniny
zawierającej duży odsetek aktywnego tlen¬
ku glina Tlenek taki miele się następnie

w celu uzyskania granulek o stosunkowo
małych wymiarach, które napawa się
związkami, wytwarzającymi półtoratlenek
chromu przy ogrzewaniu do odpowiednich
temperatur. Tlenek glinu, otrzymywany
przez odwadnianie w temperaturach wyżej
wspomnianych, posiada dużą zdolność
absorbowania roztworów i absorbuje z
łatwością potrzebne ilości związku chromu
zastosowanego w wodnym roztworze. Tle¬
nek glinu traktuje się wodnym roztworem
wyżej* wymienionych związków i następnie
suszy w obecności powietrza; przez ogrze¬
wanie związków Cr(NOJ3 lub H2CrO±
osiąga się rozkład tych związków, który
prowadzi do wytworzenia Cr03, który to
związek równocześnie łączy się z tlenkiem
glinu tworząc chromian glinu* Al^CrO^)^
rozkłada się, tworząc A/203 oraz Cr203,
przy dalszym ogrzewaniu, które przepro¬
wadza się podczas wstępnego ogrzewania,
poprzedzającego odwodornianie, albo na
początku procesu odwodorniania węglowo¬
dorów parafinowych. Chromian amonu da¬
je podobne wyniki. Użycie azotanu chromu
jako materiału wyjściowego do wytwarza¬
nia półtoratlenku chromu w ostatecznie
otrzymanym katalizatorze jest korzystne,
ponieważ jest on łatwo dostępny i ekeno-
miczny w użyciu.

Półtoratlenek chromu okazał się,, mimo
iż nie stanowi on składnika głównego pod
względem ilości w katalizatorze, zasadni¬
czym składnikiem katalizatora, służącego
do przeprowadzania sposobu według wyna¬
lazku.

Obecność półtoratlenku chromu w ilości
mniejszej niż 10% wagowych okazała się
wystarczającą, a nawet katalizatory, za¬
wierające półtoratlenek chromu w ilości od
2— 5%, dają wyniki zadowalającei zwła*
szcza jeśli stosuje się aktywowany tlenek
glinu, jako nośnik. A więc np. katalizator,
składający się z 4% wagowych półtora*
tlenku chromu na aktywowanym tlenku
glinu, jako nośniku, okazał się najbardziej

^ 2 -



dkuteoznym katalizatorem odwodorniają-
cyrn.

Przy przeprowadzaniu procesu odwo¬
dorniania gazów parafinowych według wy¬
nalazku niniejszego stosuje się stały kata¬
lizator, wytworzony według wyżej wymie¬
cionych sposobów, który jako środek wy¬
pełniający o wielkości ziarn np, przecho¬
dzących przez sita, posiadające 2,4 ■— 8
oczek na 1 cm2, to znaczy ziarn o średnicy
3,8 — 9,1 mm, albo w postaci małych spra¬
sowanych kawałków, np. w postaci kule¬
czek, umieszcza się w rurze reakcyjnej al¬
bo w komorze reakcyjnej*

Gaz poddawany odwodornianiu podda¬
je się działaniu katalizatora najlepiej po
podgrzaniu do odpowiedniej temperatury,
znajdującej się przeważnie w granicach
400 — 7WC Zwykle stosuje sę jednakże
temperatury 900 — 650°C albo tylko 500 —
45O0PC, zwłaszcza przy odwodornianiu pro¬
panu i butanu. Rurę katalityczną ogrzewać
jest najlepiej od zewnątrz w celu utrzy¬
mania odpowiedniej temperatury reakcji.
Ciśnienie stosuje się niższe od atmosfe¬
rycznego, atmosferyczne albo nieco wyższe
od atmosferycznego, np. 3 —7 atm, chociaż
w pewnych przypadkach stosuje się ciś¬
nienie zbliżone do atmosferycznego albo
poniżej atmosferycznego. Gazy poddaje się
działaniu odwodorniającemu w obecności
katalizatora w ciągu stosunkowo krótkiego
czasu; czas ten waha się w zależności od
rodzaju węglowodorów parafinowych; tem¬
peratury itd. i jest zwykle krótszy niż 50
sekund. Również korzystne jest działanie
trwające krócej niż 20 sekund, np. 0,5 —
10 sekund.

Okazało się przy przeprowadzaniu pro¬
cesu odwodorniania według wynalazku ni¬
niejszego, iż najlepsze wyniki osiąga się
traktując węglowodory parafinowe w sta¬
nie suchym, to znaczy praktycznie biorąc
w nieobecności pary wodnej. Nietylko wy¬
dajność procesu otrzymywania odpowied¬
nich olefinów zostaje przez to zwiększona

do maksimum, lecz znacznie wzrasta rów¬
nież trwałość katalizatora.

Katalizatory, stosowane zgodnie z ni¬
niejszym wynalazkiem, posiadają tę cech^
charakterystyczną, iż działają w opisanych
warunkach reakcji w sposób taki, że pro¬
ces odwodorniania czyli odciągania wodo¬
ru z traktowanego materiału urzez usuwa*-
nie dwóch atomów wodoru z każdej czą¬
steczki węglowodoru parafinowego domi*
nuje nad procesem demetanizacji, to jest
procesem usuwania grup CH% z cząsteczek
węglowodorów parafimtfwych, jak również
nad innymi niepożądanymi reakcjami u-
bocfcnymi, jak rozrywaniem łańc&cha wę¬
glowego cząsteczki węglowodoru parafino¬
wego w miejscach, w których związane są
końcowe atomy węgla W takiej cząsteczce,
wskutek czego otrzymuje się jedaoolefiay
z dużą wydajnością. A więc np. w obecno¬
ści katalizatora, zawierającego około 4%
wagowych półtoratlenku chromu na akty¬
wowanym tlenku glinu jako nośniku, prze¬
biega rozkład normalnego butanu, praktycz¬
nie biorąc, wyłącznie w kierunku odwo¬
dorniania. Stopień odwodorniania zostaje
powięksaony tak, iż w temperaturze 500°C
otrzymuje się butylen z wydajnością 20 —
25% normalnego butanu przy jednorazo¬
wym poddaniu działaniu katalizatora, pod¬
czas gdy wydajność wynosi 80 .—r 90%, a
nawet więcej, jeżeli niepreereagowany bu¬
tan wprowadza się wielokrotnie do kortiory
reakcyjnej. Wyżsfce tetnperatury przyspie¬
szają odwodorniatiie, lecz również potęgu¬
ją reakcje uboczne, tak iż w Ostatecznym
wyniku butylen otrzymuje śię z mniejszą
wydajnością. Tosamo odnosi się do innych
"węglowodorów parafinowych* występują¬
cych normalnie w stanie gazowym.

Selektywne działanie katalizatora we¬
dług wynalazku niniejszego oraz unikanie
niepożądanych reakcji ubocznych zapew¬
nia długotrwałość katalizatorów. Przy
dłuższym użyciu jednakże katalizatory te
tracą na aktywności wskutek Osadzania

— 3 —



się węgla. Stwierdzono, iż pierwotną ak¬
tywność katalizatora można przywrócić,
praktycznie biorąc, całkowicie przez wypa¬
lenie węgla z katalizatora za pomocą tle¬
nu albo gazu zawierającego wolny tlen i
poddając następnie katalizator ogrzewaniu
w atmosferze redukującej, najlepiej w o*
becności wodoru. Podczas gdy przez wypa
lanie utlenia się półtoratlenek chromu na
trójtlenek chromu, który, chociaż nietrwa¬
ły w wysokich temperaturach, zostaje u-
trwalony w obecności tlenku glinu wskutek
reagowania z tlenkiem glinu na chromian
glinu, to podczas redukcji następuje rege¬
neracja katalizatora wskutek tego, iż chro¬
mian glinu przemienia się na katalizator,
składający się z tlenku glinu i półtoratlen-
ku chromu. Okazało się, iż można przepro¬
wadzić proces utleniania i redukcji katali¬
zatora w naczyniu reakcyjnym w tempera¬
turach, stosowanych do odwodorniama,
najlepiej w temperaturze 500 — 600°C.
Zbyt wysokich temperatur należy unikać,
zwłaszcza również w okresie utleniania lub
wypalania, ponieważ przegrzanie katali¬
zatora osłabia trwale jego aktywność. Wy¬
palanie i redukcję można przeprowadzać
w regularnych odstępach czasu, w ciągu
krótkich okresów czasu, np. w ciąu xfa — 1
godziny, aczkolwiek i dłuższe działanie
redukujące, np. w ciągu kilku godzin, oka¬
zało się korzystne w pewnych przypad¬
kach o tyle, iż pozwala na stosowanie
zregenerowanego katalizatora w ciągu
dłuższego czasu przy nieco mniejszej ak¬
tywności. Okres stosowania katalizatora
waha się. W praktyce stosowano kilku¬
dniowe okresy pracy przerywane regene¬
racją katalizatora.

Wynalazek niniejszy nie ogranicza się
w swym wykonywaniu do żadnego okre¬
ślonego urządzenia i poszczególne części
urządzenia oraz jego sprawność wahać się
mogą w zależności od potrzeb i żądanego
produktu. Materiały, użyte na rury reak¬
cyjne albo komory reakcyjne, zależą w

dużej mierze od temperatur stosowanych
do reakcji. Bronz glinowy i niektóre mie¬
szaniny ogniotrwałe są materiałem odpo¬
wiednim do tego celu. Komora reakcyjna
do przeprowadzania procesu według wyna¬
lazku jest zbudowana tak, iż jest dostoso¬
wana ściśle do okresu trwania reakcji i
składa się np. z szeregu rur o określonej po¬
jemności, zaopatrzonych w głowice, służą¬
ce do napełniania i usuwania katalizatora;
przez rury te przeprowadza,się węglowo¬
dory gazowe w określonej ilości. Rury te
ogrzewa się za pomocą odpowiedniego
źródła ciepła, jakim jest np. zwykły pło¬
mień lub gorące spaliny. Można również
stosować elektryczne ogrzewanie oporowe,
o ile warunki gospodarcze na to pozwalają.
Pewną liczbę rur stosuje się do procesu
odwodorniania, podczas gdy w pozosta¬
łych rurach przeprowadza się regenerację.
Podgrzewanie do temperatury reakcji od¬
bywa się w rurach, ogrzewanych gazami
spalinowymi, w których węglowodory ga¬
zowe ogrzewa się do temperatury reakcji
z odpowiednią potrzebną szybkością.

Po przejściu przez strefę odwodornia¬
nia lub strefę w której zachodzi reakcja,
ochładza się szybko produkty gazowe, np.
za pomocą wymiany cieplnej, do pożąda¬
nego stopnia w celu przerwania reakcji, a
tym samym dokładnego ustalenia czasu
trwania reakcji mieszaniny gazowej i unik¬
nięcia niepożądanych reakcji, w takim
stopniu, jaki odpowiada maksymalnej pro¬
dukcji żądanych olefinów. Ochłodzone pro¬
dukty odprowadzą się następnie do prze¬
chowania albo wprowadza się je do odpo¬
wiedniego urządzenia, w którym rozdziela
się je na oddzielne frakcje lub węglowodo¬
ry, np. drogą frakcjonowania.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładu kilka wykresów, przedstawia¬
jących rodzaj i przebieg reakcji w proce¬
sie przy zastosowaniu katalizatora.

Na fig. 1 przedstawiono wyniki odwo¬
dorniania izobutanu przy jednorazowym
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przejściu przez katalizator pod ciśnieniem
atmosferycznym w trzech różnych tempe¬
raturach, mianowicie 500, 550 i 600°C, w
różnych okresach czasu działania. Wzdłuż
osi Ts zaznaczono czas styku izobutanu z
katalizatorem w sekundach, podczas gdy
wydajność w przeliczeniu na butyleny, w
których izobutylen stanowi 90%, umiesz¬
czono na osi rzędnych B. Wyniki, przed¬
stawione na fig. 1 i 2, uzyskano przy po¬
mocy katalizatora otrzymanego następują¬
cym sposobem:

100 części wagowych aktywowanego
tlenku glinu w postaci granulek, przecho¬
dzących przez sito posiadające 2,4 — 4
oczek na 1 cm, dodano do 50 części wago¬
wych 10%-owego wodnego roztworu trój¬
tlenku chromu w temperaturze pokojowej.
Po mieszaniu w ciągu krótkiego czasu zde-
kantowano niewielki nadmiar cieczy i gra¬
nulki suszono najpierw w temperaturze
100°C i następnie w 220 — 230aC. Dzięki
temu główna ilość rozpuszczonego trój¬
tlenku chromu została zaabsorbowana

przez tlenek glinu. Stosując tak spreparo¬
wany katalizator przepuszczano izobutan
przez wieżę, wypełnioną tymi granulkami,
pod ciśnieniem atmosferycznym i w tempe¬
raturze 500 — 600°C z szybkością przepły¬
wu 500 — 800 1 na godzinę. W temperatu¬
rze tej trójtlenek został przemieniony cał¬
kowicie w półtoratlenek chromu.

Stwierdzono, jak uwidoczniono na fig.
1, iż każdej temperaturze odpowiada naj¬
większy stopień odwodorniania, przy czym
największa wydajność procesu otrzymywa¬
nia izobutylenów, wyrażona w procento¬
wych ilościach wyjściowego izobutylenu,
wzrasta wraz ze wzrostem temperatury,
podczas gdy niższe temperatury wymaga¬
ją dłuższego czasu stykania się w celu o-
siągnięcia największej wydajności. Pomi¬
mo iż przy zastosowaniu najwyższych tem¬
peratur można osiągnąć największe wy¬
dajności przy jednorazowym przepływie
węglowodorów, stwierdzono, iż równocze¬

śnie osiąga się większą wydajność, ogólną
przy użyciu niższej temperatury i wpfowa*
dzaniu z powrotem do procesu niepffce*
reagowanych węglowodorów parafinowych.

Podobne wyniki otrzymano przy od*
wodornianiu normalnego butanu pod ci¬
śnieniem atmosferycznym i w temperatu¬
rach 500 i 6Ó0°C, jak uwidoczniono na fig.
2. Na tej figurze zaznaczono czas stykania
się butanu na osi odciętych Ts, a wydaj¬
ność w przeliczeniu na izomeryczne buty¬
leny w procentach w odniesieniu do trakto¬
wanego normalnego butanu — na osi rzęd¬
nych B.

Na fig. 3 przedstawiono wydajność pro*
cesu i aktywność katalizatora, wytworzo¬
nego w myśl wynalazku, stosowanego w
ciągu dłuższego czasu do odwodorniania
propanu w ÓOO^C pod ciśnieniem 755 mm
słupa rtęci podczas stykania się propanu
z katalizatorem w ciągu 2,65 sekund. Ka¬
talizator, stosowany w tym przykładzie, o-
trzymano przez zmieszanie 250 części wa«
gowych aktywowanego tlenku glinu w po*
staci granulek przechodzących przez sito
posiadające 4 — 4,8 oczek na 1 cm z roz¬
tworem zawierającym w 100 częściach wa¬
gowych wody 50 części wagowych azotanu
chromu. Pó zmieszaniu wysuszono granul¬
ki najpierw w temperaturze 100°C w cią¬
gu 2 godzin, po czym ogrzewano do 200 —
250°G w ciągu 12 godzin w celu rozłoże¬
nia azotanu i następnie ogrzewano w dal¬
szym ciągu do 400 — 500°C w rurze kata¬
litycznej w celu uzyskania produktu osta¬
tecznego. Analiza wykazała skład następu¬
jący: A1203 — %%, Cr203 — 4%, wody
— 0,1%.

Na osi odciętych Th zaznaczono czas
odwodorniania w godzinach, na osi rzęd¬
nych G zaznaczono w procentach wydaj¬
ność w przeliczeniu na składniki gazowe.
Wydajność w przeliczeniu na otrzymany
propylen zaznaczono za pomocą krzywej
P, — wodór za pomocą krzywej H, a —
metan za pomocą linii M. Proces ciągły

- 5 —



zo&tał przerwany w ciągu krótkiego czasu
przez regenerację katalizatora za pomocą
powietrza i wodoru, jak zaznaczono literą
R. Jak uwidocznia krzywa dosyć duża wy¬
dajność procesu otrzymywania propylenu
pozostaje prawie stała po okresie począt¬
kowym, podczas którego katalizator osią¬
ga swą największą aktywność, a tylko nie¬
znaczna ilość metanu została równocześnie
wytworzona. Widoczne jest przeto wybit¬
nie selektywne działanie katalizatora.

W celu potwierdzenia doświadczenia,
osiągniętego przy odwodornianiu węglowo¬
dorów parafinowych w stanie suchym i mo¬
krym pod działaniem katalizatora otrzyma¬
nego w myśl wynalazku, poddano propan
odwodornianiu w temperaturze 600°C pod
ciśnieniem atmosferycznym w trzech ko¬
lejnych okresach przy użyciu tego samego
katalizatora. Wyniki tych prób są przed¬
stawione na fig. 4, na której czas traktowa¬
nia w godzinach zaznaczono na osi odcię¬
tych Th, a procentową wydajność procesu
otrzymywania propylenu w stosunku do u-
żytego propanu zaznaczono na osi rzęd¬
nych P. Podczas pierwszego okresu a
wprowadzono do naczynia reakcyjnego
propan nasycony parą wodną w tempera¬
turze 44°C, następnie przepuszczano su¬
chy propan w okresie 6 i wreszcie wpro¬
wadzono propani nasycony parą wodną o
30°C w okresie c. Z wyników porównaw¬
czych z trzech okresów a, b, c wynika, że
znaczne zwiększenie wydajności węglowo¬
dorów olefinowych osiąga się podczas od-
wodorniania w nieobecności wilgoci.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób wytwarzania węglowodo¬
rów olefinowych przez katalityczne od-
wodornianie węglowodorów parafinowych,
a zwłaszcza węglowodorów parafinowych,
normalnie występujących w stanie gazo¬
wym, znamienny tym, że wspomniane wę¬
glowodory parafinowe poddaje się działa¬

niu katalizatora, składającego się z tlen¬
ku glinu i półtoratłenku chroniu, w tempe¬
raturze odwodorniania,

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że wspomniane węglowodory pa¬
rafinowe poddaje się działaniu katalizato¬
ra, składającego się zasadniczo z większej
ilości tlenku glinu i mniejszej ilości pół*
toratlenku chromu, w temperaturze około
400 —770°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe poddaje się działaniu katali¬
zatora, zawierającego półtoratlenek chro¬
mu w ilości mniejszej, niż 10% wagowych
w stosunku do wagi całego katalizatora.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe traktuje się katalizatorem, za¬
wierającym półtoratlenek chromu w ilości
mniejszej, niż 2 — 5% wagowych, umiesz¬
czonym na aktywowanym tlenku glinowym
jako nośniku.

5. Sposób według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tym, że odwodornianie węglowo¬
dorów parafinowych, występujących nor¬
malnie w stanie gazowym i zawierających
3 i 4 atomy węgla albo 3 lub 4 atomy wę¬
gla w cząsteczce, uskutecznia się w tempe¬
raturach 500 — 650°C.

6. Sposób według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe poddaje się odwodornianiu za
pomocą katalizatorów pod ciśnieniem
mniejszym od ciśnienia atmosferycznego
lub prawie równym ciśnieniu atmosferycz¬
nemu w ciągu czasu krótszego niż 50 se¬
kund, a najlepiej krótszego niż 20 sekund.

7. Sposób według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe poddaje się odwodornianiu za
pomocą katalizatora pod ciśnieniem więk¬
szym od ciśnienia atmosferycznego.

8. Sposób według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe ogrzewa się najpierw do tern*
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iteraiufy reakcji i następnie przeprowadza
się przez katalizator odwodorniający, znaj¬
dujący się jako środek wypełniający w
rurze albo komorze reakcyjnej w postaci
cząstek o określonej wielkości lub małych
sprasowanych kawałków, przy czym rura
ta lub komora jest ogrzewana z zewnątrz
tak, aby utrzymać temperaturę reakcji
podczas odwodorniania.

9. Sposób według zastrz. 1 — 8, zna¬
mienny tym, że wspomniane węglowodory
parafinowe poddaje się odwodornianiu za
pomocą katalizatora, otrzymanego przez
traktowanie tlenku glinu wodnym roztwo¬
rem azotanu chromu lub kwasu chromowe¬
go, wysuszenie traktowanego materiału w
obecności powietrza i rozkład otrzymane¬
go chromianu przez ogrzewanie w celu wy¬
tworzenia mieszaniny tlenku glinu i półto-
ratlenku chromu.

10. Sposób według zastrz. 1 — 9, zna¬
mienny tym, że węglowodory parafinowe

poddaje się odwodornianiu za pomocą ka-
talizatora, który okresowo regeneruje się
w temperaturze około 500 — 600°C przez
utlenianie tlenem albo gazem zawierają¬
cym wolny tlen i następnie przez ogrzewa¬
nie w atmosferze redukcyjnej, najlepiej w
obecności wodoru.

11. Sposób według zastrz. 1 — 10,
syiamienny tym, że odwodornianie wspom¬
nianych węglowodorów parafinowych prze¬
prowadza się za pomocą katalizatora, za¬
wierającego granulki tlenku glinu, otrzy¬
mane przez odwodnienie naturalnego tlen¬
ku glinu w temperaturach powyżej 300°C,
najlepiej powyżej 600 — 900°C, albo przez
odwodnienie wytrąconego wodorotlenku
glinu.

U n i v e r s a 1
Oil Products Co.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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